

Product Specification

Article Number	11258525			
Trade Name	BAHIA PFEFFER SCHW. GZ. 1000 G			
Product Class	pepper			
Packing Size	1.0 Kilogramm			
Application	-			
Ingredients	pepper black			
Shelf Life Total	60 months			
Microbiological Data	total mesophilic aerobic platecount	max. 10.000.000	cfu/g	PC, 72h, 30°C
	mould	max. 100.000	cfu/g	YGC, 72h, 25°C
	e.coli	max. 10.000	cfu/g	Rapid, 24h, 44°C
	salmonella	neg.	cfu/25g	\$64 LFGB, L 00.00-20
	sulfite reducing clostridium	max. 10.000	cfu/g	TSC, 72h, 37°C
	bacillus cereus	max. 10.000	cfu/g	\$64 LFGB, L 00.00-25

Nutritional Data / Basic Form (g/100g)

Nutritional Values	per 100g	% of Nutrient Reference Values*	Nutritional Reference Values*
calorie value kcal	308 kcal	15%	2000 kcal
calorie value kJ	1296 kJ	15%	8400 kJ
fat	3,3 g	5%	70 g
thereof saturated fatty acids	0,9 g	5%	20 g
carbohydrates	52,0 g	20%	260 g
thereof sugar	49,4 g	55%	90 g
raw fibre	13,1 g		
protein	10,9 g	22%	50 g
salt	0,05 g	1%	6 g
sodium	0,02 g	1%	2.4 g

*Reference for an average adult (8400 kJ / 2000 kcal).

Created on: 2019-05-02. Updated on: 2020-09-03. Printed on: 2020-12-01

Declaration on Allergenic Ingredients and Traces of Food

Use of Ingredients with Allergenic Potential according to Regulation (EU) No. 1169/2011

	Allergens	Contained as ingredient	If applicable, ingredient	Present at production site	Risk of cross-contamination
1	Cereals containing gluten and products thereof	no		yes	no
2	Crustaceans and products thereof	no		yes	no
3	Eggs and products thereof	no		yes	no
4	Fish and products thereof	no		yes	no
5	Peanuts and products thereof	no		no	no
6	Soybeans and products thereof	no		yes	no
7	Milk and products thereof (including lactose)	no		yes	no
8	Nuts and products thereof	no		yes	no
9	Celery and products thereof	no		yes	no
10	Mustard and products thereof	no		yes	no
11	Sesame seeds and products thereof	no		yes	no
12	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂	no		yes	no
13	Lupin and products thereof	no		no	no
14	Molluscs and products thereof	no		yes	no

This document was issued electronically and is therefore valid without signature

Teuto Markenvertrieb GmbH - Industriestraße 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-222

Declaration on Allergenic Ingredients and Traces of Food

Use of Ingredients according to ALBA-List

	Allergens	Contained as ingredient	If applicable, ingredient	Present at production site	Risk of cross-contamination
1	Cow milk protein	no		yes	no
2	Lactose	no		yes	no
3	Egg	no		yes	no
4	Soy protein	no		yes	no
5	Soybean oil	no		yes	no
6	Gluten	no		yes	no
7	Wheat	no		yes	no
8	Rye	no		yes	no
9	Beef	no		yes	no
10	Pork	no		yes	no
11	Poultry	no		yes	no
12	Fish and products thereof	no		yes	no
13	Crustaceans and products thereof	no		yes	no
14	Maize	no		yes	yes
15	Cacao	no		yes	yes
16	Yeast	no		yes	yes
17	Pulses	no		yes	yes
18	Nuts and products thereof	no		yes	no
19	Nut oil	no		yes	no
20	Peanuts and products thereof	no		no	no
21	Peanut oil	no		no	no
22	Sesame seeds and products thereof	no		yes	no
23	Sesame oil	no		yes	no
24	Glutamate	no		yes	yes
25	Sulphite (E 220 to E 228)	no		yes	yes
26	Benzoic acid and parabenes (E 210 to E 219)	no		yes	yes
27	AZO-Dyes	no		yes	yes
28	Tartrazine (E 102)	no		yes	yes
29	Cinnamon	no		yes	yes
30	Vanilla	no		yes	yes

This document was issued electronically and is therefore valid without signature

Teuto Markenvertrieb GmbH - Industriestraße 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-222

FUCHS GRUPPE

	Allergens	Contained as ingredient	If applicable, ingredient	Present at production site	Risk of cross-contamination
31	Coriander	no		yes	yes
32	Celery and products thereof	no		yes	no
33	Umbelliferae	no		yes	yes
34	Umbelliferae	no		yes	yes

This document was issued electronically and is therefore valid without signature

Teuto Markenvertrieb GmbH - Industriestraße 25, 49201 Dissen a.T.W. - Phone +49 (0) 5421 309-0 - Fax +49 (0) 5421 309-222

Generally valid appendix to specifications

General juridical conformance

Herewith we confirm that all products are conform correspond to the applicable European and German food-legislation at the time of the delivery and are suitable for human consumption.

Plant protection agent and remains

Our products correspond to the legal demands of the European Union and Germany concerning the remains and residues (e.g. according pesticides, insecticides, heavy metals and nitrate and nitrite, e.g. Regulation (EC) 396/2005 and Regulation (EC) 1881/2006).

Genetically modified organisms (GMO)

Our company does not sale products which are liable to labelling according to Directive (EU) 1829/2003. To the backup of this objective confirmations about the conformance with the European legal requirements are given from all suppliers for the raw materials delivered to us. Within the scope of the care duty regular investigations are carried out for critical raw materials to check the risk of genetically modified components.

Hence, we can confirm that with introduction Directive (EC) 1829/2003 no labelling duty exists for our product. In addition, our products do not fall under the scope of Directive (EC) 1830/2003 (EC) 1830/2003.

Packaging and utility items

The packaging used by us as well as the arrangements on which the delivered products are produced corresponds to the demands of the German and European of right and is suitable therefore for the contact with food (e.g. Regulation (EU) 1907/2006 (REACH), Regulation (EC) 1935/2004 and (EC) 10/2011).

HACCP-Concept

In the course of the EU Directives (EC) 178/2002 and (EC) 852/2004, we and also the companies which deliver food to us, have to carry out a risk assessment of the products, arrangements and production areas. This risk assessment was carried out in the form of the HACCP plan based on the principles of the Codex Alimentarius commission. The HACCP plan is supervised constantly and verified at regular intervals.